桃園縣國民中小學（含國小附幼）身心障礙特殊教育方案申請表

	申請學校
	元生國小
	申請日期
	  97年  1 月  日

	申請項目

（請打(）
	教學服務
	教師助理員服務

	
	
	(

	計

畫

內
容
	依據
	一、本縣國民中小學（含國小附幼）申辦身心障礙特殊教育方案實施計畫。二、本校特推會會議紀錄。

	
	目的
	協助本校特殊教育教師或普通班教師輔導身心障礙學生學習，以達特殊教育實施之效。

	
	學生特殊教育需求評估
	本校共有17名身心障礙學生，其中輕度智障5名；中度多障2名，另有1名為重度多重障礙及1名重度自閉症為在家教育學生，輕度自閉症1名；肢體障礙4名，其他顯著障礙1名，發展遲緩1名，學習障礙1名，極需於與生活自理與情緒溝通表達能力方面給予協助。

	
	學校現況

簡述
	本校位於市中心，共有普通班60班、資源班1班，無特教班。

共有教師93名、學生2094名。

校內無配置按時計資臨時人員及約僱教師助理員。

	
	辦理時間與進度
	辦理時間：97年3月至12月。

進度內容：協助特教學生生活自理與情緒溝通表達。

	
	人力資源與職掌
	1.上網公開遴聘優秀之人選。

2.工作內容：在特教教師督導下，協助評量、教學、生活輔導、學生上下學及家長聯繫等事宜。

	
	所需設備及經費概算
	實施日期：97年3月至12月（扣除7、8月）。 

薪津：95元/時×160時×8個月=121600元，

機關負擔勞健保費及勞退金：2800/月×8個月=22400元，

經費總計：121600＋22400＝144000元整。

	
	預期效益
	1. 肢障學生之生活自理方面能夠降低他人協助部分。

2. 學生能夠適當表達自己的情緒，學習與他人相處。

	學校特殊教育推行委員會
	承辦人
	執行秘書
	主任委員

	
	
	
	


桃園縣97年度身心障礙特殊教育方案-

教師助理員服務經費概算表

學校:    元生國小         實施月份  3～12 月      共 8 個月

	月份
	工作

時數
	薪津
	機關負擔勞健保費、勞退金
	 合 計（元）

	3
	160
	15200
	2800
	18000

	4
	160
	15200
	2800
	18000

	5
	160
	15200
	2800
	18000

	6
	160
	15200
	2800
	18000

	9
	160
	15200
	2800
	18000

	10
	160
	15200
	2800
	18000

	11
	160
	15200
	2800
	18000

	12
	160
	15200
	2800
	18000

	
	
	
	
	

	合計
	1280
	121600
	22400
	144000


說明:
1. 各校申請助理員服務，需附經費概算表（經費概算：薪津＋機關負擔勞健保費及勞退金），免備文送至文華國小。
2. 薪津每小時95元，每月最高上限160小時；機關負擔勞健保費及勞退金合計每月最高補助2800元。
3. 寒、暑假期間不需到校服務亦不予補助。
	承辦人
	輔導主任
	總務主任

	
	
	

	人事主任
	會計主任
	校  長

	
	
	


